(6) Eodem tempore mortuus est Enghelbertus, Coloniensis episcopus, et vacavit ecclesia ultra triennium. Et tunc provisum fuit Frederico de Sarwerten. Et in hac vacacione Godefridus, comes de Arnsberch, comiciam de Arnsberch obtulit sancto Petro et ecclesie Coloniensi dedit irrevocabiliter et resignavit.

(7) Post que idem dominus Florencius plurimas passus est guerras, diffidaciones et persecuciones publicas et occultas, et semper laboravit pro pace et concordia.

(8) Anno sui episcopatus septimo Enghelbertus comes de Marka oppidum Ludinchusen occupavit. Sed per vasallos ecclesie cum consilio et auxilio domini Florencii recuperatum est. Propter que idem episcopus plures tribulaciones et persecuciones perpressus est, et a suis subditis derelictus est, qui tunc magis confidentes de potencia Ewardi ducis Gelrie [et] ei se submiserunt, et tamen derelicti sunt ab eo non sine eorum damnis.

(9) Insuper contra episcopum absentem ex certis causis confederaciones fecerunt, componentes famam eum ecclesiam habere pro derelicta, introducentes eciam se de iurisdicione et iudicio ecclesie contra voluntatem episcopi, de quibus tamen idem episcopus rediens gloriose triumphavit.

(10) Castrum Odynech et castrum Bruechusen cum comite de Marka destruxit. Castrum Lonekenhues destruxit. Item castrum Stronbergh (*sic*) in dominio ecclesie refrenavit et postea captum inopinate recuperavit.

(11) Eodem tempore dominus de Verneborch, episcopus Traiectensis, in oppido Goer captus est et pro XVI milibus scudatis redemptus, qui statim post in pestilencia obiit. Item eodem anno obiit Urbanus papa quintus, cui Gregorius papa XI^{us} successit. Item eodem anno Symon de Lippia et Ernestus, dux Brunswicensis, cum multis aliis per comitem de Tekenenborch capti sunt.

(6) Zu dieser Zeit starb Erzbischof Engelbert von Köln (26. August 1368), und das Erzbistum blieb mehr als drei Jahre lang (*in Wirklichkeit: mehr als zwei Jahre*) ohne Oberhirten. Danach erhielt es Friedrich von Saarwerden (13. November 1370). Während dieser Vakanz übereignete Graf Gottfried von Arnsberg seine Grafschaft dem heiligen Petrus und trat sie unwiderruflich an die Kirche von Köln ab (25. August 1368).

(7) Danach hatte Florenz unter überaus zahlreichen Kriegen, Fehden und öffentlichen wie verdeckten Verfolgungen zu leiden, doch er mühte sich stets um Frieden und Eintracht.

(8) In seinem siebten Regierungsjahr (April 1370–April 1371) besetzte Graf Engelbert von der Mark die Stadt Lüdinghausen. Sie wurde durch die Stiftsvasallen nach dem Rat und mit der Hilfe des Bischofs Florenz zurückerobert (*Tatsächlich begann die Lüdinghauser Fehde schon Ende 1368/Anfang 1369. Der Chronist greift hier ins 5. und 6. Regierungsjahr zurück*). Wegen dieser Ereignisse musste der Bischof zahlreiche Wirren und Verfolgungen erdulden. Er wurde von seinen Untertanen verlassen, die damals mehr auf die Macht des Herzogs Eduard von Geldern vertrauten und sich diesem unterstellten (18. Oktober 1370), doch wurden sie von ihm im Stich gelassen, sehr zu ihrem Schaden (*Tod des Eduard 24. August 1371*).

(9) Darüber hinaus verbündeten sie sich aus bestimmten Gründen gegen ihren Bischof, als der abwesend war (*Frühjahr bis Herbst 1370*), wobei sie das Gerücht aufbrachten, er wolle die Leitung des Bistums abgeben (*Landesverbund vom 28. April 1370*). Sie mischten sich auch in die Gerichtsbarkeit und die Rechtsprechung im Stift ein, und zwar gegen den Willen des Bischofs. Doch nach seiner Rückkehr triumphierte der Bischof glorreich über sie.

(10) Die Burgen Oeding und Bruchhausen zerstörte er gemeinsam mit dem Grafen von der Mark. Die Burg Lonekenhus zerstörte er. Ebenso brachte er die Burg Stromberg wieder unter die Herrschaft des Stifts (1370/1371). Als diese Burg später unvermutet erobert wurde, gewann er sie wieder zurück.

(11) In dieser Zeit wurde der Bischof von Utrecht (Johann) von Virneburg in der Stadt Goer gefangengenommen und für 16 000 Goldschilde freigekauft (28. Oktober 1370). Er starb kurz darauf an der Pest (13. Juni 1371). Im selben Jahr starb Papst Urban V. (19. Dezember 1370); auf ihn folgte Papst Gregor XI. Im selben Jahr wurden Simon zur Lippe und Herzog Ernst von Braunschweig mit vielen anderen durch den Grafen von Tecklenburg gefangengenommen.

(12) Anno presulatus domini Florencii octavo comes, nunc dux de Monte prope Tremoniam captus et pro XL milibus scudatis redemptus <est>. Item eodem anno fideles episcopi castrum Loe prope Rekelinchusen miraculose cum adiutorio sancti Pauli ceperunt. Item eodem anno fuit bellum grande inter duces Gelrensem et Iuliacensem ex una parte et ducem Brabancie et episcopum Leodiensem, ubi dux Brabancie captus est et dux Gelrie interfectus est.

(13) Item eodem anno dominus Florencius castrum Dynclaghe cepit et destruxit. Item castrum Velen rebellans refrenavit. Item in Thelghet pomerium quoddam emit, et ibidem incepit erigere quoddam propugnaculum, sed non complevit. Sed postea Heydenricus Wulf secundus¹³⁰ propugnaculum gloriose perfecit et domum solemnem eidem de novo adiunxit, sicut postea dicitur. Item Meppen in oppidum erexit.

(14) Anno presulatus domini Florencii XII^o ipse dominus Florencius movit inimicicias comiti Octoni (*sic*) de Tekeneborch pro fide iuratoria non observata de amocione castri Halstenbeke prope Telghet in terminis seu limitibus ecclesie Monasteriensis constructi, quod ipse dominus Florencius durantibus illis inimiciis destruxit. Et eodem anno adiutorio domini Henrici Speghel, episcopi Paderbornensis, obsedit per quindenam castrum Rede ad dictum comitem spectans. Ipsumque ad compositionem et ad recipiendum sua pheodalia, que antea recipere denegaverat, compulit manu forti.